



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری
اردیبهشت ۱۴۰۲؛ زمان تحویل اولین واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی در شهر کرد

صفحه ۲



رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری:
شوراها در حل اختلافات و آسایش مردم با قوانین نقش اساسی دارند

صفحه ۳

اولین صفحه

دغدغه حاج قاسم

محمد صفری

این روزها در حال و هوای شهادت سردار قاسم سلیمانی هستیم و یادآوری این نکته برای همگان به ویژه مسئولان لازم و ضروری است که او هنگامی که سخن می‌گفت، دغدغه مردم، انقلاب و ایران را داشت و توصیه اکید به پیروی از رهبری نظام که در وصیت نامه شهید نیز دیده می‌شود.

سردار دل‌ها همواره بر همبستگی میان همه اقشار مردم تأکید داشت و این سخنان از سر دغدغه‌های بود که نسبت به حال و آینده داشت، گویی می‌دانست که توطئه‌ای در دستور کار است تا میان مردم با مردم اختلاف بیندازد و با ایجاد فضای دو قطبی به اختلافاتی که در خانواده ایران به وجود آورده شده دامن بزند.

البته که روی سخن سردار سلیمانی بیشتر به مسئولانی بود و هست که با رفتارها و گفتارهای خود سعی در مرزبندی، ایجاد فضای خودی و غیر خودی و دو قطبی در جامعه داشتند.

نمی‌توان از زبان حاج قاسم سخنی را مثال زد که او سعی کرده باشد فضای دو قطبی کند و بازی خودی و غیر خودی راه بیندازد. شهید سلیمانی در طول عمر خود همواره بر این مسئله مهم تأکید داشت که جامعه خانواده ما است و نباید حلقه انقلاب را تنگ کرد.

ادامه در صفحه ۲

معاون سیاسی استاندار چهارمحال و بختیاری:

نظام اسلامی مدیون حاج قاسم سلیمانی است

صفحه ۲

آبخیزداری؛ نسخه حیات‌بخش طبیعت زاگرس میانی در برابر خشکسالی



صفحه ۳

جشنواره ساخت مجسمه‌های برفی در کوهرنگ برگزار می‌شود

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از برگزاری اولین جشنواره ساخت مجسمه‌های برفی در استان خبر داد و گفت: این جشنواره با هدف ایجاد شور و نشاط، حس رقابت بین دانش‌آموزان و شناسایی استعدادها برتر در زمینه ساخت تندیس در روزهای اول و دوم بهمن‌ماه سال جاری برگزار می‌شود.

بر اساس گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری، غلامعلی خدیبی از برگزاری اولین جشنواره ساخت مجسمه‌های برفی توسط آموزش و پرورش شهرستان کوهرنگ خبر داد و اظهار کرد: این جشنواره با هدف ایجاد شور و نشاط، حس رقابت بین دانش‌آموزان و شناسایی استعدادها برتر در زمینه ساخت تندیس در روزهای اول و دوم بهمن‌ماه سال جاری برگزار می‌شود.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه این جشنواره ویژه دانش‌آموزان استان و همچنین استان‌های همجوار است، افزود: دانش‌آموزان دختر و پسر همه مقاطع تحصیلی این استان‌ها می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند.

وی در ادامه به امکانات موجود برای شرکت کنندگان در این جشنواره اشاره کرد و توضیح داد: دانش‌آموزان شرکت کننده در این جشنواره می‌توانند از اقامت در اردوگاه فرهنگی تربیتی امام خمینی (ره) و خانه معلم شهر چلگرد مستقر شده و از سه وعده صبحانه، ناهار و شام به صورت رایگان بهره‌مند شوند.

خدیبی در پایان با اشاره به ظرفیت محدود شرکت‌کنندگان جشنواره ساخت مجسمه‌های برفی، خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان علاقمند تا ۲۵ دی‌ماه فرصت دارند با شماره‌های ۰۹۱۳۲۸۱۲۵۶۴ و ۰۹۱۹۹۹۲۹۹۲۹ تماس گرفته و در جشنواره ثبت‌نام کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح کرد:

استقبال از اینترنت ماهواره‌ای مشروط به رعایت قواعد سرزمینی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن استقبال از فعال شدن اینترنت ماهواره‌ای در کشور گفت: استقبال از اینترنت ماهواره‌ای مشروط به رعایت قواعد سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است.

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در رابطه با فعال شدن نزدیک به هزار اینترنت ماهواره‌ای در کشور ضمن تأیید خبر فعال شدن این اینترنت اظهار داشت: اینترنت ماهواره‌ای فعال شده است اما در

جریان اینکه چه تعداد فعال شده است؛ نیستیم. صاحب و دارنده این شرکت که این خدمات را ارائه می‌کند می‌تواند آمار صحیح را بدهد. وی در رابطه با خطر ورشکستگی اپراتورها در راستای فعال شدن اینترنت ماهواره‌ای عنوان کرد: تعداد مشترکین و کاربران اینترنت ماهواره‌ای در تمام دنیا، یک درصد کل کاربران اینترنت هم نمی‌شود و این اینترنت برای شرایط ویژه و خاص است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: البته قبلاً هم گفته شد که ما مقررات سرزمینی یا «لندینگ رایت» خود را تهیه، مصوب و به اپراتورهای منظومه‌های ماهواره‌ای ابلاغ کردیم تا در صورتی که می‌خواهند در ایران فعالیت قانونی داشته باشند، ملزم به رعایت قواعد سرزمینی جمهوری اسلامی ایران هستند.

زارع‌پور با تأکید بر اینکه از فعال شدن اینترنت ماهواره‌ای استقبال می‌شود، تصریح کرد: ما از اینترنت ماهواره‌ای استقبال می‌کنیم مشروط به اینکه قواعد سرزمینی ما را رعایت کنند. محترم شمردن قواعد سرزمینی کشورها، یک قاعده بین‌المللی از سازمان بین‌المللی ITU است. مهر



«آگهی تجدید فراخوان مزایده عمومی - نوبت اول»

شماره فراخوان (۲۰۰۱۰۱۱۲۵۰۰۰۰۰۲)

شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری در نظر دارد مزایده عمومی (فروش زمین کشاورزی دیم واقع در اراضی دهچشمه) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه اسناد و مدارک مربوطه، ارائه پیشنهاد مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا از اشخاص واجد صلاحیت دعوت می‌شود به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس فوق‌الذکر مراجعه و اسناد مزایده را تا ساعت ۱۰:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۹ دریافت نمایند. ضمناً در صورت نیاز می‌توانید با شماره ۰۳۸-۳۳۳۵۰۷۴۱ دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری تماس حاصل نمایید، شرایط حاکم بر پروژه به شرح ذیل می‌باشد:

۱- **کارفرما:** شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری

۲- **مبلغ کارشناسی:** ۱۳۱.۴۵۷۰۰۰۰۰۰ ریال

۳- **آخرین مهلت ثبت و بارگذاری پاکت مزایده در سامانه ستاد:** روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ ساعت ۱۰:۰۰ صبح

۴- **تاریخ و محل تسلیم پاکت الف (تضمین شرکت در مزایده) (پاکت فیزیکی):** روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح - آدرس شهرکرد - خیابان هفت تیر شرکت آب منطقه‌ای استان چهارمحال و بختیاری - طبقه اول - دفتر حراست و امور محرمانه شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری.

۵- **زمان و محل بازگشایی پاکت مزایده:** روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ ساعت ۱۰:۰۰، شهرکرد - خیابان هفت تیر شرکت آب منطقه‌ای استان چهارمحال و بختیاری - طبقه اول - دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری.

۶- **مبلغ تضمین شرکت در مزایده:** ۶.۵۷۳.۰۰۰.۰۰۰ ریال

شناسه آگهی: ۱۴۳۸۲۱۸

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری

آگهی مزایده فروش ۲ پلاک زمین اراضی خارو (نوبت اول)

شهرداری فرخ شهر به استناد تبصره بند ۱۴ ماده ۸۰ قانون شوراهای و ماده ۳۵ آئین‌نامه مالی شهرداری‌ها، در نظر دارد اقدام به فروش ۲ پلاک زمین در اراضی خارو شهر فرخ شهر طبق موارد ذیل از طریق برگزاری مزایده کتبی بنماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت اخذ اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر تا روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۵ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نموده یا با شماره تلفن ۰۳۸۳۲۴۲۶۶۶۲ تماس حاصل نمایند.

۱- پلاک زمین به شماره ۳۱۳ به مساحت ۱۵۵,۵ متر مربع از قرار هر متر مربع ۵۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال و قیمت کل ۹/۰۹۶/۷۵۰/۰۰۰ ریال

۲- پلاک زمین به شماره ۲۶۰ به مساحت ۱۶۰ متر مربع از قرار هر متر مربع ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و قیمت کل ۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۳- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مزایده برای هر پلاک زمین به میزان ۱۰ درصد قیمت پایه بهاء کل زمین می‌باشد.

۴- شرکت کنندگان در مزایده می‌بایست جهت دریافت اسناد مزایده اقدام به واریز مبلغ ۹۶۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۱۰۰۷۵۱۹۹۰۰۲ نزد بانک ملی نمایند.

۵- در صورت انصراف نفر اول تا سوم به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط می‌گردد.

۶- شهرداری در رد یا قبول یک یا چند پیشنهاد قیمت مختار است.

۷- برنده مزایده می‌بایست کل مبلغ پیشنهادی را ظرف یک هفته پس از اعلام برنده شدن به حساب شهرداری واریز نماید در غیر اینصورت سپرده او به نفع شهرداری ضبط می‌گردد.

۸- سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است.

۹- تاریخ‌های درج شده در سامانه ملاک عمل خواهد بود و در صورت مغایرت در تاریخ‌های اسناد آنچه در سامانه ستاد ایران ثبت شده، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

شناسه آگهی: ۱۴۳۱۳۴۲

حامد فروزنده - شهردار

مشترکین محترم گاز طبیعی:

روشن نمودن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از شروع فعالیت و خاموش نمودن آنها یک ساعت قبل از پایان فعالیت ادارات

روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری



شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری
(سهامی خاص) شماره ثبت: ۵۰۰

معاون سیاسی استاندار چهارمحال و بختیاری:

نظام اسلامی مدیون حاج قاسم سلیمانی است

رهبری نباید حاج قاسم را فردی دست نیافتنی برای نسل جوان معرفی کنیم، زیرا حاج قاسم پرورش یافته مکتب انقلاب اسلامی و گفتمان دفاع مقدس است. وی ادامه داد: مردم ایران علاقه مند به شهدا هستند و نمود عینی آن در استقبال از شهید گمنام در شهر پردنجان بود، این علاقه در حال افزایش است، شهید جنگ ترکیبی دشمنان ایستادگی کنیم، این مقاومت و اسلامی را احیا کرد، باید با تاسی از شهدا در مقابل جنگ ترکیبی دشمنان ایستادگی کنیم، این مقاومت و پایداری را باید تا جایی ادامه دهیم که دشمنان رسماً شکست خورد را اعلام کنند، ملت شهدا و امامین شکست ناپذیر است.

حسین میرزایی بیان کرد: باید مکتب حاج قاسم سلیمانی را به خوبی معرفی کنیم، اهمیت تحلیل درست از سیره شهدا بسیار بالاتر از روایتگری است، بسیاری از خواص در حوادث اخیر کشور مردود شدند، زیرا نتوانستند موضع گیری صحیح در دفاع از مقام معظم رهبری، آرمان‌های انقلاب اسلامی و سیره شهدا داشته باشند.

حاج قاسم برگرفته از آموزه‌های دینی و اسلام ناب محمدی است، شهید سلیمانی ولایت‌مدار و دشمن ستیز بود.

حسین میرزایی افزود: اخلاص حاج قاسم سلیمانی موجب شد تا در جهان اسلام بدرخشد و پس از شهادت نیز درخشان بماند، زمانی که کار برای خدا باشد، ماندگار می‌شود، شهید سلیمانی در تمامی زمینه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و نظامی یک فرمانده جامع بود، اگر این شهید بزرگوار نبود پیام انقلاب اسلامی از مرزهای ایران بیرون نمی‌رفت، انقلاب اسلامی دارای پیام‌های فاخری بود که حاج قاسم این پیام‌ها را صادر کرد و نظام اسلامی مدیون حاج قاسم سلیمانی است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه حاج قاسم سلیمانی شاخص‌ترین چهره جبهه مقاومت است، گفت: تمامی طرح‌ها و توطئه‌های آمریکا در منطقه توسط این شهید ختنی می‌شد، بنابراین تصمیم به ترور ایشان گرفتند، طبق فرمایشات مقام معظم

محسن حسین میرزایی در همایش "بررسی ابعاد حقوقی ترور سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی از منظر حقوق بین‌الملل و حقوق داخلی ایران" با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی شهید حاج قاسم سلیمانی، اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های برجسته این شهید بزرگوار مهربانی و رأفت با مردم و صلابت در جبهه‌های جنگ بود، همچنین وی دارای تدبیر و علائیت بسیاری بودند و می‌تواند به منظومه افکار ایشان توجه ویژه‌ای صورت بگیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه شهید حاج قاسم سلیمانی خود را وقف مردم کشور، اسلام و جبهه مقاومت کرده بود، گفت: این مسئله موجب محبوبیت این شهید بزرگوار در بین مردم کشور و کشورهای مسلمان شده بود، به همین دلیل مردم پیگیر امور حقوقی ترور ایشان از مجامع بین‌المللی هستند.

وی با بیان اینکه مکتب حاج قاسم چکیده مکتب ائمه اطهار است، خاطرنشان کرد: همچنین مکتب



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه حاج قاسم سلیمانی شاخص‌ترین چهره جبهه مقاومت است، گفت: اگر این شهید بزرگوار نبود پیام انقلاب اسلامی از مرزهای ایران بیرون نمی‌رفت، انقلاب اسلامی دارای پیام‌های فاخری بود که حاج قاسم این پیام‌ها را صادر کرد و نظام اسلامی مدیون حاج قاسم سلیمانی است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری:

اردیبهشت ۱۴۰۲؛ زمان تحویل اولین واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی در شهر کرد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: برای تأمین برخی مصالح برای ساخت مسکن مانند یونولیت با مشکل مواجه هستیم، تا اردیبهشت ۱۰۰ واحد مسکونی در شهرکرد تکمیل و تحویل متقاضیان می‌شود.

فرشید ریاحی در شورای تأمین مسکن چهارمحال و بختیاری با اشاره به روند احداث مسکن در طرح نهضت ملی مسکن در استان، اظهار کرد: طبق برنامه باید پیشرفت فیزیکی پروژه ۱۲۲۴ واحدی شهرکرد به ۵۰ درصد می‌رسید، اما پیشرفت فیزیکی آن در حال حاضر ۴۲ درصد است، برای تأمین برخی مصالح مانند یونولیت با مشکل مواجه هستیم، تا اردیبهشت ۱۰۰ واحد مسکونی در شهرکرد تکمیل و تحویل متقاضیان در شهرکرد می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: پیشرفت فیزیکی پروژه ۲۲۲ واحدی آیشنار ۱،۲۳، ۴۸ واحدی "اقبال" باید تا پایان آذرماه به ۵۵ درصد می‌رسید که اکنون پیشرفت فیزیکی پروژه ۳۳ درصد است، این پروژه تاکنون با منابع بانکی پیشرفت داشته و متقاضیان برای آورده با مشکل مواجه هستند. وی با بیان اینکه روند اجرایی برخی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و

بیمه‌شدگان در سال گذشته را ۱۱ درصد اعلام کرد و اظهار داشت: این مقدار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱۱،۸ درصد رسیده است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

وی سهم بیمه‌شدگان مشاغل آزاد از کل جمعیت را ۱۱ درصد اعلام کرد و اظهار داشت: این مقدار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱۱،۸ درصد رسیده است.

نیمی از مردم چهارمحال و بختیاری تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: برای تأمین برخی مصالح برای ساخت مسکن مانند یونولیت با مشکل مواجه هستیم، تا اردیبهشت ۱۰۰ واحد مسکونی در شهرکرد تکمیل و تحویل متقاضیان می‌شود.

فرشید ریاحی در شورای تأمین مسکن چهارمحال و بختیاری با اشاره به روند احداث مسکن در طرح نهضت ملی مسکن در استان، اظهار کرد: طبق برنامه باید پیشرفت فیزیکی پروژه ۱۲۲۴ واحدی شهرکرد به ۵۰ درصد می‌رسید، اما پیشرفت فیزیکی آن در حال حاضر ۴۲ درصد است، برای تأمین برخی مصالح مانند یونولیت با مشکل مواجه هستیم، تا اردیبهشت ۱۰۰ واحد مسکونی در شهرکرد تکمیل و تحویل متقاضیان در شهرکرد می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: پیشرفت فیزیکی پروژه ۲۲۲ واحدی آیشنار ۱،۲۳، ۴۸ واحدی "اقبال" باید تا پایان آذرماه به ۵۵ درصد می‌رسید که اکنون پیشرفت فیزیکی پروژه ۳۳ درصد است، این پروژه تاکنون با منابع بانکی پیشرفت داشته و متقاضیان برای آورده با مشکل مواجه هستند. وی با بیان اینکه روند اجرایی برخی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و

بیمه‌شدگان در سال گذشته را ۱۱ درصد اعلام کرد و اظهار داشت: این مقدار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱۱،۸ درصد رسیده است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: پیشرفت فیزیکی پروژه ۲۲۲ واحدی آیشنار ۱،۲۳، ۴۸ واحدی "اقبال" باید تا پایان آذرماه به ۵۵ درصد می‌رسید که اکنون پیشرفت فیزیکی پروژه ۳۳ درصد است، این پروژه تاکنون با منابع بانکی پیشرفت داشته و متقاضیان برای آورده با مشکل مواجه هستند. وی با بیان اینکه روند اجرایی برخی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در چهارمحال و

بیمه‌شدگان در سال گذشته را ۱۱ درصد اعلام کرد و اظهار داشت: این مقدار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱۱،۸ درصد رسیده است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

اول دفتر

دغدغه حاج قاسم

ادامه از صفحه نخست

اما بودند و هستند برخی‌ها که خود را تافته جدا بافته می‌دانند و تلاش می‌کنند با رفتارهای خود فضای دو قطبی در جامعه را تشدید کنند.

«من و آدم‌های خود، من و رفقای خود، من و مریدهای خود، این بی‌حجاب است، این باحجاب است. این چپ است، آن راست است، این اصلاح‌طلب است، او اصولگراست، خب پس چه کسی را می‌خواهید حفظ کنید؟»

این تنها بخشی از سخنان سردار شهید قاسم سلیمانی در باره دوقطبی و خودی و غیر خودی کردن در جامعه است. دغدغه شخصی چون حاج قاسم حفظ و جذب حداکثری است، اعتقاد چنین شخصیت‌هایی بر این است که نباید میان اقتدار مردم فاصله ایجاد کرد بلکه همه را باید در خانواده بزرگ ایران اسلامی دید.

برخی شخصیت‌ها، مسئولان، جریان‌های سیاسی، رسانه‌ها در دامن زدن به فضای دو قطبی در جامعه نقش دارند، این فضا باید شکسته شود.

در شرایط کنونی که کشور یک فتنه بزرگ را از سر گذرانده و هنوز تخته آن باقی است، کشور از هر زمان دیگری نیازمند آرامش همراه با همدلی و وفاق است، در این میان، برخی از هر دو طیف موافق و مخالف، جریان‌های سیاسی با اظهارات در موضع گیری‌های خود سعی در تشدید فضای دوقطبی دارند. خواسته یا ناخواسته تفاوتی نمی‌کند، نتیجه آن یکی است.

البته می‌توان از آنهایی که خود را خودی می‌دانند بیشتر گلایه کرد، جاذبه این قشر باید بیشتر باشد اما دافعه آنها به نظر بیشتر است.

این که تنها یک عده خود را انقلابی و صاحب حق بدانند و دیگران را غیر خودی بنامند در جهت حرکت در اهداف دشمن است و با منویات رهبری نیز در تضاد است.

اگر از آموزه‌های شخصیتی چون حاج قاسم سلیمانی دم می‌زنیم اما در جهت مخالف آن چه که او ترویج کرده و خواسته گام بر می‌داریم، خیانت به خون سردار ایرانی و دیگر شهدای انقلاب اسلامی است.

سردار دل‌ها چرا محبوب قلب‌ها شد؟ چون جاذبه او فراتر از دافعه‌اش بود. همه کم حساب هم او را فرامانده و محبوب خود می‌دانست و سعی می‌کرد آنچه که او خواسته شود.

اگر مبنا مکتب شهید سلیمانی است، به سبک و سباق این شهید بزرگوار عسقل کنیم تا از این گردنه نیز به سلامت بگذریم. کشور گردنه‌های دشوار زیادی را گذر کرده و تاکنون نیز به سلامت پشت سر گذاشته، گردنه‌های دشوار دیگر باقی است و باید برای ادامه راه تا فتح قله توان داشته باشیم. دشمن در صدد ناتوان کردن ایران اسلامی است.



گفت: این تعداد با احتساب افراد تحت تکفل به ۷۹ هزار و ۳۸۸ نفر می‌رسد و در این حوزه یک‌هزار و ۲۴۱ میلیارد تومان به مستمری‌بگیران پرداخت شده است.

رئیس با اشاره به اینکه در حوزه تعهدات بلندمدت شامل مستمری بازنشستگان و از کار افتادگان (کلی و جزئی) به ترتیب ۴۰ هزار و ۹۶۸ و ۴۶ هزار و ۶۲۳ نفر مستمری‌بگیر در استان وجود دارد،

صنعی تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند. ۴۷ میلیارد تومان بابت بیمه بیکاری پرداخت شد و تعداد مقرری‌بگیران تأمین اجتماعی استان را تا مهرماه سال جاری، یک‌هزار و ۵۴۲ نفر عنوان کرد و افزود:

در شش ماهه اول امسال بالغ بر ۴۷ میلیارد تومان بابت بیمه بیکاری به مقرری‌بگیران پرداخت شده است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی استان اضافه کرد: مبلغ سایر هزینه‌ها بابت تعهدات کوتاه‌مدت در این زمان، ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بوده که به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران پرداخت شده است.

بیمه‌شدگان در سال گذشته را ۱۱ درصد اعلام کرد و اظهار داشت: این مقدار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱۱،۸ درصد رسیده است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی استان مطرح کرد: تعداد بیمه‌شدگان مشاغل آزاد در نیم‌سال اول ۱۴۰۱، ۱۸ هزار و ۷۷۹ نفر رسید که نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

رئیس مطرح کرد: ۷ هزار و ۵۷۶ قالبیاف، ۲۱ هزار و ۲۴۲ راننده، ۶ هزار و ۴۰۵ نفر بیمه‌شده اختیاری، ۱۲ هزار و ۳۳۷ کارگر ساختمانی، ۹۸۱ نفر بیمه‌شده توافق، ۱۸۰ خادم مسجد و یک‌هزار و ۸۲۲ کارفرمای

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

وی سهم بیمه‌شدگان مشاغل آزاد از کل جمعیت را ۱۱ درصد اعلام کرد و اظهار داشت: این مقدار در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۱۱،۸ درصد رسیده است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

معاون تعهدات بیمه‌های اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از ابتدای امسال تا مهرماه، ۵ هزار و ۴۰۱ نفر تحت پوشش بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار قرار گرفتند.

۵۱ درصد از جمعیت کل استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند

رئیس، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تأمین اجتماعی تا مهرماه سال جاری را ۱۵۸ هزار و ۴۹۳ نفر عنوان کرد و افزود: با در نظر گرفتن افراد تبعی کل جمعیت تحت پوشش بیمه، این عدد به ۴۹۸ هزار و ۸۸۸ نفر می‌رسد که شامل ۵۱ درصد از جمعیت کل استان و ۸۰ درصد از جمعیت شهری است.

درصد تعهد درآمذزایی سازمان عمران و بازآفرینی شهری شهرداری شهرکرد محقق شد

مجموعه ورزشی المپیک شهرکرد با سرعت عملیاتی و اجرایی تا تفریک محله‌های میرآباد و منظره هدایت شود. وی افزود: تسریع در روند سامان‌دهی کوی نمدالان شهرکرد به‌منظور تحقق اهداف «شهرکرد، شهر ملی نمد» ضروری و نیازمند توجه جدی مجموعه مدیریت شهری است.

رئیس شورای اسلامی شهرکرد نیز گفت: امسال یک‌هزار و ۴۰۰ تن قیصر رایگان برای معابر مرکز چهارمحال و بختیاری اختصاص داده شده است.

مصطفی حیدری تصریح کرد: براساس دستور رئیس سازمان سیچ مستضعفین کشور به‌زودی یک‌هزار تن قیصر رایگان دیگر برای معابر مرکز چهارمحال و بختیاری اختصاص داده شده است.

داود نجفی تأکید کرد: تعامل مسئولان تمامی واحدها، مدیریت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری شهرکرد به تسریع در روند اجرا، تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های نیمه‌تمام عمران شهری کمک می‌کند. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهرکرد نیز گفت: سامان‌دهی و هدایت آب‌های سطحی، بهره‌مندی مناسب از این منابع و نگهداشت آب‌های جاری ناشی از بارندگی در دستور کار مدیریت شهری باشد.

یوسف صادقی تأکید کرد: بازگشایی امتداد بلوار فرهنگ میرآباد غربی و اتصال آن به جاده

شهرکرد نیز گفت: توزیع عادلانه بودجه در طرح‌های عمرانی زیرمجموعه سازمان عمران و بازآفرینی شهری شهرداری شهرکرد مورد توجه قرار گیرد.

فاطمه بیگی تأکید کرد: تکمیل جدول‌کاری‌ها و پیاده‌راه‌سازی‌ها به‌عنوان فعالیت‌های عمرانی شاخص جزو برنامه‌های اولویت‌دار قرار گیرد.

عضو دیگر شورای اسلامی شهرکرد نیز گفت: سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری مرکز چهارمحال و بختیاری عملکرد کاری خود را به مردم اطلاع‌رسانی کنند.

داود نجفی تأکید کرد: تعامل مسئولان تمامی واحدها، مدیریت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری شهرکرد به تسریع در روند اجرا، تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های نیمه‌تمام عمران شهری کمک می‌کند.

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهرکرد نیز گفت: سامان‌دهی و هدایت آب‌های سطحی، بهره‌مندی مناسب از این منابع و نگهداشت آب‌های جاری ناشی از بارندگی در دستور کار مدیریت شهری باشد.

یوسف صادقی تأکید کرد: بازگش

جانشین فرماندهی سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع):

دشمن از اتحاد مردم هراس دارد / مردم علی رغم همه مشکلات سرباز رکاب رهبری و قاسم سلیمانی هستند

سردار افضل گفت: دشمن از قدرت واقعی و اتحاد مردم هراس دارد.

جانشین سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع) در مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در لردگان گفت: سلام و درود به روان پاک شهیدانی همچون شهدای دهستان ریگ، شهید محمودیان شهید محمودی، جانباز شهید لایقی و همچنین فرماندهان شهیدی همچون شریفی، سعیدی و الیاس ارجمندها که فرهنگ ایثار، عزت، افتخار و ایستادگی و توان اسلام و توان جبهه حق علیه باطل را به رخ جهانیان کشیدند و همچنین شهید گمنامی که شما مردم این منطقه به معنای واقعی حق میزبانی را ادا کردید.

سردار علی افضل افزود: درست است که این شهید گمنام است، اما امروز خواران و مادران بزرگوار منطقه ریگ به خوبی برای او خواهری و مادری کردند، امروز از یکی از اهالی دهستان شما شنیدم که چند شب پیش عزیزی با شیری بر مزار مطهر این شهید آمد و از او پرسیدند چه شده، مشکلی داشتیم و به این شهید گمنام متوسل شدم و مشکل حل شد و اکنون برای زیارت و قدرانی آدم، آیا این چیزی جز همان مکتب و رسالت مقدس شهدا نیست.

وی با اشاره به بیانات رهبری در وصف سردار دلها که فرمود به حاج قاسم عزیز به چشم یک فرد نگاه

نکنید، گفت: قاسم سلیمانی یک مکتب است ما باید به سردار دلها به چشم یک مدرسه درس آموز و یک نقشه راه نگاه کنیم.

افضلی بیان کرد: همانطور که می بینید و روز به روز که میگذرد پیام شهادت این عزیز در تمامی جهان اسلام منتشر میشود و او بعنوان یک چهره بین المللی مقاومت شناخته میشود و صاحب مکتب می شود، مکتبی که قبل از آن از مکتب امام و انقلاب بود، مکتبی که بخاطر شایستگی و حضور همیشه در صحنه شما عزیزان است، که بعد از ۱۴۰۰ سال همچنان پیرو رسول گرامی اسلام که صاحب واقعی این مکتب است. وی ادامه داد: مکتب یعنی از جایگاه جسمانی به جایگاه روحانی رسیدن، مکتب یعنی برتری بعد انسانیت بر بعد حیوانیت، یعنی برتری تقوا بر بی بند و باری، یعنی برتری بر جهل و پیروزی فضیلت بر رذیلت، مکتب یعنی آن دستورات عملی که هدف از خلقت عالم هدایت بشری است و سعادت اخروی است و شهید در اوج کمال است.

وی با اشاره خصوصیات مکتب قاسم سلیمانی گفت: مکتب قاسم سلیمانی توحید است و خدانشناسی، یعنی خدا یکی است و از کدخدایان تریسم و یعنی خدا را خدا بدانیم و تسلیم پذیری محض داشته باشیم، یک عده می گویند شعار "فرگ بر" نگوییم و این دستور

دنبال منجی عالم بشریت است و آنها خوب فهمیدند



کے او می تواند احکام الهی را در زمین پیاده کند و آن حکومت اسلامی است.

سردار افضل در پایان اظهار داشت: اکنون امروز هم فرزند خلف روح الله و این انقلاب حاج قاسم سلیمانی، هم به دنیا، هم به ملت، مکرر اعلام می کند، که انشاء الله دنیای اسلام آثار خدمات و برکات دهنده همدی و دهنه نودی را خواهیم دید، مطمئن باشمید، اگر امروز دشمن به زعم خودش تلاشی در فضای مجازی کرد و عده ای هم تحت تاثیر این فضا قرار گرفتند، اما وقتی پا به عرصه میدان گذاشتند، دیدند که قدرت واقعی مردم هستند و علی رغم همه مشکلات همچنان سرباز رکاب رهبری و قاسم سلیمانی هستند.

۸ کارمند رشوه بگیر در شهرستان لردگان بازداشت شدند

دادستان شهرستان لردگان گفت: تیمی ۸ نفره که با اخذ رشوه و مبالغ اضافه در قبال صدور مجوزها از مردم اخذ می کردند پس از بررسی های قضایی بازداشت و روانه زندان شدند.

اسماعیل باقری گفت: با تلاش دادستانی لردگان و پلیس امنیت اقتصادی چهارمحل و بختیاری باند ارتشا و تحصیل مال از طریق نامشروع در یکی از ادارات شهرستان لردگان شناسایی شد. دادستان شهرستان لردگان خاطر نشان کرد: این گروه با اخذ رشوه و مبالغ اضافه در قبال صدور مجوزها از مردم اخذ می کردند. وی افزود: پس از بررسی های قضایی این تیم ۸ نفره بازداشت و روانه زندان شدند.

بخش زاینده رود شهرستان سامان نیازمند احداث راهدارخانه است

فرماندار شهرستان سامان گفت: در بخش زاینده رود مسیر ۴۰ کیلومتری از پل زمانخان تا قرقوش، مسیری پرپیچ و خم و ایجاد یک مرکز راهدارخانه در این منطقه لازم است.

محمدتقی گنجعلی اظهار داشت: با توجه به اینکه بارش ها در این شهرستان نسبت به سال های گذشته افزایش پیدا کرده است تقویت و تجهیز ماشین آلات راهداری ضرورت دارد.

ذخایر خونی چهارمحل و بختیاری ۵.۹ روز است

مدیرکل انتقال خون چهارمحل و بختیاری گفت: در حال حاضر به دلیل افزایش مصرف بیمارستان ها، ذخایر خونی استان ۵.۹ روز است. حسین هاشمی گفت: خوشبختانه استقبال مردم از تیم سیار انتقال خون مستقر در لردگان مطلوب بوده است.

مدیرکل انتقال خون چهارمحل و بختیاری با اشاره به اینکه روز گذشته ۷۵ واحد خون گیری انجام شد، اظهار کرد: در حال حاضر به دلیل افزایش مصرف بیمارستان ها، ذخایر خونی استان ۵.۹ روز است.

هاشمی ضمن اظهار امیدواری از حمایت هم استانی های بخشنده، بیان داشت: از مردم درخواست می کنیم که با شرکت در پویش "چتر سرخ زندگی" و اهدای خون، اوقات آرام بخشی را به بیماران نیازمند هدیه کنند.

جشنواره جوانی جمعیت در روستاهای چهارمحل و بختیاری برگزار شد / تجلیل از ۲۰ مادر با ۵ فرزند به بالا

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) چهارمحل و بختیاری گفت: در راستای اجرای سیاست های طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، جشنواره جوانی جمعیت در روستاهای استان با بیشترین نرخ باروری برگزار شد.

محمود ابراهیمی گفت: در راستای اجرای سیاست های طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، جشنواره جوانی جمعیت در روستاهای چهارمحل و بختیاری با بیشترین نرخ باروری برگزار شد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) چهارمحل و بختیاری افزود: این طرح با محوریت تجلیل از مادران واجد شرایط دارای ۵ فرزند و بیشتر در چهار روستای سید محمد بخش منج، کلنگه، ملائی و شهر سردشت شهرستان لردگان انجام شد.

وی خاطر نشان کرد: این برنامه با همکاری شبکه بهداشت و درمان شهرستان، بنیاد ۱۵ خرداد و بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، جبهه فرهنگی اجتماعی انقلاب اسلامی در روستای کلنگه سردشت برگزار شد.

ابراهیمی اظهار داشت: در این جشنواره از ۲۰ مادر دارای ۵ فرزند و بالاتر و ۲ مادر دارای نوزاد زیر سه ماه تجلیل شد و این برنامه در سه روستای دیگر هم اجرا می شود.

تاکتون زیرسویه جدید کرونا در چهارمحل و بختیاری مشاهده نشده است



رئیس مرکز بهداشت چهارمحل و بختیاری اشاره به شیوع موج هشتم کرونا در کشور گفت: تاکتون زیرسویه جدید امیکرون با نام های BQ1 و BXB در استان گزارش نشده است.

علی احمدی بر ضرورت تزریق واکسن یادآور به عنوان یک راه پیشگیری از ابتلا اشاره کرد و افزود: افرادی که واکسن های یادآور (دوز چهارم) و یا نوبت های اول، دوم و سوم خود را نزندند و همچنین افرادی که امسال واکسن دریافت نکرده اند، نسبت به دریافت واکسن اقدام کنند.

وی توصیه کرد، با توجه به شروع موج جدید کرونا در کشور برای عبور آسان از موج هشتم، به رعایت نکات بهداشتی از جمله تزریق واکسن، استفاده از ماسک، کم کردن حضور در اجتماعات خودداری کنند.

احمدی با اشاره کاهش استقبال مردم در چندماه گذشته از واکسیناسیون و کاهش سطح ایمنی جامعه افزود: هم اکنون ۴۰۴ مرکز خدمات روستایی آماده انجام واکسیناسیون در برابر این ویروس، برای عموم مردم و گروه های هدف است و مردم برای دریافت واکسن دوز یادآور به مراکز خدمات جامع سلامت استان مراجعه کنند.

وی با تاکید بر اینکه سویه جدید امیکرون در برخی کشورها و همچنین در کشور ما مشاهده

آب خیزداری؛ نسخه حیات بخش طبیعت زاگرس میانی در برابر خشکسالی

اینکه این استان به عنوان استان پایلوت اجرای طرح های آب خیزداری مطرح شده است، تصریح کرد: پس از وقوع سیلاب تابستان امسال با پیشنهاد به وزیر کشور مقرر شد تا این استان از محل بیشتر عملیات آب خیزداری در استان بیش از سیلاب به عنوان استان پایلوت آب خیزداری در کشور انتخاب شود که پس از آن ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار از این محل به استان اختصاص داده شد و امید می رود در ادامه نیز اعتباراتی به استان اختصاص یابد.

محمدی خاطر نشان کرد: همچنین در سفر رییس سازمان بنسج مستضعفین مقرر شد تا استان در اجرای طرح ملی "از آب خیز تا جالیز" قرارگاه امام حسن (ع) در اولویت اجرای این طرح قرار گیرد.

۸۲ درصد از مساحت چهارمحل و بختیاری را عرصه های منابع طبیعی تشکیل می دهد که ۲۰ درصد آن در جنگل و ۶۲ درصد آن را مراتع تشکیل می دهد.

بر این اساس ۲۰ درصد مساحت استان جنگل و ۶۲ درصد آن مراتع است و ۸۴ درصد مساحت استان در حوضه آبریز کارون بزرگ، ۱۳ درصد آن در حوضه زاینده رود و سه درصد آن در حوضه در قرار دارد.

۳۲۰ هزار هکتار جنگل در استان وجود دارد که گونه غالب این جنگل ها، بلوط است که وظیفه این اداره کل در قابل جنگلها رویکرد حفاظتی و زیست محیطی است و حفظ این ذخایر به سلامت و زندگی انسانها کمک می کند. /ایرنا

تاکتون زیرسویه جدید کرونا در چهارمحل و بختیاری مشاهده نشده است

رئیس مرکز بهداشت چهارمحل و بختیاری اشاره به شیوع موج هشتم کرونا در کشور گفت: تاکتون زیرسویه جدید امیکرون با نام های BQ1 و BXB در استان گزارش نشده است.

علی احمدی بر ضرورت تزریق واکسن یادآور به عنوان یک راه پیشگیری از ابتلا اشاره کرد و افزود: افرادی که واکسن های یادآور (دوز چهارم) و یا نوبت های اول، دوم و سوم خود را نزندند و همچنین افرادی که امسال واکسن دریافت نکرده اند، نسبت به دریافت واکسن اقدام کنند.

وی توصیه کرد، با توجه به شروع موج جدید کرونا در کشور برای عبور آسان از موج هشتم، به رعایت نکات بهداشتی از جمله تزریق واکسن، استفاده از ماسک، کم کردن حضور در اجتماعات خودداری کنند.

احمدی با اشاره کاهش استقبال مردم در چندماه گذشته از واکسیناسیون و کاهش سطح ایمنی جامعه افزود: هم اکنون ۴۰۴ مرکز خدمات روستایی آماده انجام واکسیناسیون در برابر این ویروس، برای عموم مردم و گروه های هدف است و مردم برای دریافت واکسن دوز یادآور به مراکز خدمات جامع سلامت استان مراجعه کنند.

وی با تاکید بر اینکه سویه جدید امیکرون در برخی کشورها و همچنین در کشور ما مشاهده

رئیس کل دادگستری چهارمحل و بختیاری: شوراها در حل اختلافات و آشنایی مردم با قوانین نقش اساسی دارند

رئیس کل دادگستری چهارمحل و بختیاری گفت: مبنای حفظ ارزش های نظام و خدمت به مردم عملگرایی مسئولان بر اساس ضوابط و مقررات است و در این راستا اعضای شوراها اسلامی شهر و استان نقشی اساسی در همکاری مردم و حل اختلاف میان ایشان دارند.

به گزارش روابط عمومی دادگستری چهارمحل و بختیاری احمدرضا بهرامی در نشست با اعضای شورای اسلامی استان قانون گری را مبنای کار دستگاه قضایی عنوان کرد و گفت: قضات محاکم برای تسهیل در روند آزادسازی زندانیان تا آنجا که قانون و شریعت اجازه می دهد از ارفاقات قانونی استفاده می کنند.

رئیس کل دادگستری چهارمحل و بختیاری خاطر نشان کرد: مبنای حفظ ارزش های نظام و خدمت به مردم عملگرایی مسئولان بر اساس ضوابط و مقررات است و در این راستا اعضای شوراها اسلامی شهر و استان نقشی اساسی در همکاری مردم و حل اختلاف میان ایشان دارند.

وی افزود: تعامل و ارتباط میان اعضای شوراهای اسلامی با دادگستری می تواند عامل موثری در احقاق حقوق مردم و آشنایی شهروندان با مسائل و حقوقی و قضایی باشد و از این رو دادگستری استان آماده هرگونه

بناشین فرماندهی سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع): دشمن از اتحاد مردم هراس دارد / مردم علی رغم همه مشکلات سرباز رکاب رهبری و قاسم سلیمانی هستند

سردار افضل گفت: دشمن از قدرت واقعی و اتحاد مردم هراس دارد.

جانشین سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع) در مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در لردگان گفت: سلام و درود به روان پاک شهیدانی همچون شهدای دهستان ریگ، شهید محمودیان شهید محمودی، جانباز شهید لایقی و همچنین فرماندهان شهیدی همچون شریفی، سعیدی و الیاس ارجمندها که فرهنگ ایثار، عزت، افتخار و ایستادگی و توان اسلام و توان جبهه حق علیه باطل را به رخ جهانیان کشیدند و همچنین شهید گمنامی که شما مردم این منطقه به معنای واقعی حق میزبانی را ادا کردید.

سردار علی افضل افزود: درست است که این شهید گمنام است، اما امروز خواران و مادران بزرگوار منطقه ریگ به خوبی برای او خواهری و مادری کردند، امروز از یکی از اهالی دهستان شما شنیدم که چند شب پیش عزیزی با شیری بر مزار مطهر این شهید آمد و از او پرسیدند چه شده، مشکلی داشتیم و به این شهید گمنام متوسل شدم و مشکل حل شد و اکنون برای زیارت و قدرانی آدم، آیا این چیزی جز همان مکتب و رسالت مقدس شهدا نیست.

وی با اشاره به بیانات رهبری در وصف سردار دلها که فرمود به حاج قاسم عزیز به چشم یک فرد نگاه

نکنید، گفت: قاسم سلیمانی یک مکتب است ما باید به سردار دلها به چشم یک مدرسه درس آموز و یک نقشه راه نگاه کنیم.

افضلی بیان کرد: همانطور که می بینید و روز به روز که میگذرد پیام شهادت این عزیز در تمامی جهان اسلام منتشر میشود و او بعنوان یک چهره بین المللی مقاومت شناخته میشود و صاحب مکتب می شود، مکتبی که قبل از آن از مکتب امام و انقلاب بود، مکتبی که بخاطر شایستگی و حضور همیشه در صحنه شما عزیزان است، که بعد از ۱۴۰۰ سال همچنان پیرو رسول گرامی اسلام که صاحب واقعی این مکتب است. وی ادامه داد: مکتب یعنی از جایگاه جسمانی به جایگاه روحانی رسیدن، مکتب یعنی برتری بعد انسانیت بر بعد حیوانیت، یعنی برتری تقوا بر بی بند و باری، یعنی برتری بر جهل و پیروزی فضیلت بر رذیلت، مکتب یعنی آن دستورات عملی که هدف از خلقت عالم هدایت بشری است و سعادت اخروی است و شهید در اوج کمال است.

وی با اشاره خصوصیات مکتب قاسم سلیمانی گفت: مکتب قاسم سلیمانی توحید است و خدانشناسی، یعنی خدا یکی است و از کدخدایان تریسم و یعنی خدا را خدا بدانیم و تسلیم پذیری محض داشته باشیم، یک عده می گویند شعار "فرگ بر" نگوییم و این دستور

دنبال منجی عالم بشریت است و آنها خوب فهمیدند

برای چاپ آگهی های خود با ما تماس بگیرید: ۰۸۵۲۰۲۲۲۲ - ۰۸۵۲۰۲۲۲۲



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردنندگان آن نمی باشد.

📄 **کانال تلگرام:** <https://telegram.me/zardkoohnewspaperw>

با اجرای نیمبند قانون جوانی جمعیت و اقدامات انحصاری و جزیره‌ای نمی‌توان برای افزایش زادآوری کاری کرد

جمعیت در بحران!



«اکنون در بحران جمعیتی قرار داریم و باید در گذشته تحلیل‌های درست جمعیتی ارائه می‌شد تا اکنون با این بحران مواجه نباشیم.» این تازه‌ترین اظهارنظری است که در حوزه کاهش مولید و روند شتابان سالمندی از زبان وزیر کشور مطرح‌شده است. خطر کاهش و پیرسالی جمعیت ایران یک واقعیت علمی است و باینکه از تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت یک سال گذشته، اما میزان اجرای تکالیف مندرج در قانون و پایبندی متولیان به عملی کردن وظایف محوله از بی‌عملی‌ها و بی‌برنامگی‌های آشکار حکایت دارد.

نظارت و رصد مشترک کمیسیون‌های اجتماعی، فرهنگی و بهداشت مجلس شورای اسلامی به تدوین گزارشی منجر شده که اخیراً قرائت آن در صحن علنی، عملکرد نامطلوب دستگاه‌های اجرایی را در چهار بخش ایجاد ساختار، مقررات لازم‌الاجرا، تأمین بودجه و احکام اجرایی عیان کرده است. آن‌هم در شرایطی که فرصت باز بودن پنجره جمعیتی بسیار محدود است.

- بودجه قانون جوانی جمعیت گم شد**

گزارش نظارتی مجلس شورای اسلامی نشان می‌دهد که وضعیت تخصیص بودجه به احکام قانون جوانی جمعیت قابل‌قبول نیست: «در این قانون ۲۸ فقره حکم دارای ماهیت بودجه‌ای یا مرتبط با امور بودجه‌ای وجود دارد که ۱۰ فقره از این احکام تاکنون اجراشده، ۱۰ فقره اجراشده، ۷ فقره در حال اجراست و زمان اجرای یک حکم نیز از ابتدای سال دوم اجرای قانون تعیین‌شده است.» گویا بخشی از بودجه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در بخش‌های دیگری هزینه شده‌است، این سخن را امیرحسین بانکی پور، نماینده مردم اصفهان در مجلس مطرح و تأکید کرده: «طبق قانون، سازمان برنامه‌بودجه حق دست زدن به این بودجه را نداشته است. جایی گفته‌شده که ۳۲هزار میلیارد در جای دیگر گفته شده‌است ۷ هزار میلیارد تومان از این بودجه صرف هزینه‌های دیگر شده‌است.»

بنابراین مطابق گفته‌های بانکی پور، رئیس‌جمهور قصد دارد برای سال آینده بودجه قانون مذکور به‌صورت متمرکز به ستاد ملی جمعیت آورده نشود، بلکه در هر دستگاه یک ردیف بودجه به این موضوع تخصیص داده‌شود.

- ستادی فاقد ساختار**

بررسی علل و پیامدهای خالکوبی از نگاه صاحب‌نظران نقشی برای خودنمایی!

حسین طباطبائی

کشیدن طرح و نقش روی پوست بدن، همانند گذشته نمادی برای تمایز قبیله‌ها و ابرز وجود یاغی‌ها و سرکش‌ها نیست، بلکه نوعی بی‌اجتماعی و خودنمایی است و از نگاه جامعه‌شناسان، این اقدام یکی از مظاهر مشخص شی‌گرایی انسان عصر کاپیتالیسم و سرمایه‌داری محسوب می‌شود و نوعی رفتار نمایشی که به کسب هویت اجتماعی کاذب مبدل شده است.

خالکوبی یا تتو (تاتو) به عمل ایجاد نقوش دائمی یا ماندگاری طولانی بر روی پوست گفته می‌شود. روزگاری این طرح‌ها نمادی برای تمایز قبیله‌ها در آفریقا یا کمپ بود، بعدتر می‌شد خالکوبی به روش سنتی را در میان بزرگان قبایل دید و روزگاری هم بر دست و سینه پهلوانان و در سال‌هایی نه‌چندان دور، به نشان لات‌ها و خلافکاران! اما امروزه جریان تا جایی ادامه پیدا کرده که خالکوبی تنها یک «مد» به‌حساب می‌آید و از درجه نگاه جامعه‌شناسان، ابزاری برای دیده شدن است.

نمایشگری و برون‌ریزی

«عصر مشترک در خالکوبی یا تتو؛ به چشم آمدن، دیده شدن و به بیانی نمایش دادن است.» مسلم خراسانی، در قامت پژوهشگر مسائل اجتماعی با ذکر این سخن، تأکید می‌کند که فرد، فردی برای این نمایشگری می‌تواند دلایل و انگیزه‌های مختلفی داشته باشد. اما، هر قصدی در پشت آن نهفته باشد، یا حتی اگر هیچ قصد به خصوصی نداشته باشد، نمایشگری، مشخصه بارز، مشترک و اجتناب‌ناپذیر تمام خالکوبی‌ها و توهماست.در حقیقت افرادی که خالکوبی می‌کنند، خواهان‌خواه این پیام را به جامعه منتقل می‌کنند که مرا بینیندا!امان‌الله قرانی مقدم، جامعه‌شناس شی‌سوروی («وجهه خواهی و تشخص طلبی با کمک اشیا) را یکی از وجوه جهان امروز دانسته و عنوان می‌کنند: «در جهان امروز که نقش مادیات در زندگی مردم رو به فزونی است و مردم از ذهنیات و معنویات فاصله گرفته‌اند افراد با ماشین، زینت‌آلات و ظاهرشان نزد دیگران خودنمایی می‌کنند.»

علیه‌شکریبکی، جامعه‌شناس نیز با توجه به نتایج مطالعات و پژوهش‌هایش تصریح می‌کند که «خالکوبی از بعد روانشناسی نشأت گرفته از حسن حقرات است و افرادی که در حقیقت کمتر دیده می‌شوند و یا در دوران کودکی تا نوجوانی کمتر به آن‌ها توجه شده، بیشتر دست به این‌گونه کارها می‌زنند تا بیشتر دیده شوند.

این دسته از افراد با انجام خالکوبی روی نقاط مختلف بدن خود، به‌نوعی به دنبال جلب‌توجه دیگران هستند و خالکوبی‌هایشان را در اشکال مختلف انجام می‌دهند تا حداقل برای مدت‌زمان کوتاهی هم که شده از سوی دیگر افراد جامعه دیده شوند.»بنابراین اولین عصری که در خالکوبی جلب نظر می‌کند نمایشگری و برون‌ریزی است. فرد می‌خواهد که چیزی دیده شده یا به چشم آید. حتی فردی که معتقد است خالکوبی را برای خوشایند خود یا دل خود بر تن نشانده، اگر آن را از نگاه دیگران دور و پنهان سازد، چشمان خود او تماشاگر این طرح و نقش خواهد بود. پس جلب‌توجه نگاه خود و دیگری، محروری مهم در شکل‌گیری تتو یا خالکوبی است. اما این نمایشگری یک بعد عمیق‌تر نیز دارد؛ آن‌هم آشنفتگی هویتی و شی‌گرایی انسان عصر سرمایه‌داری است.

علیرضا شریفی یزدی، روانشناس اجتماعی، در تبیین این موضوع، ابتدا به گذشته گریز می‌زند، این‌که خالکوبی در جامعه ایرانی بین دو گروه رواج

روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)	
نشانی دفتر شهرکده: خیابان کاشانی – کوچه ۴۵– پلاک ۶	
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ ① نمابر: ۰۲۲۲۳۲۱۰۱	تلفن: ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۵۰
ص پ: ۱۹۸	
صفحه آرایی: * زیر نظر شورای سردیبری	قم/ چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز
کانال تلگرام: https://telegram.me/zardkoohnewspaperw	تلفن: ۰۹۱۹۲۵۸۶۶۵
شهرکرد/ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳ چاپ: جهانپن تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶	

ادامه این روند نرخ رشد صفر درصد جمعیت را در استان تجربه خواهیم کرد و پس‌ازآن نرخ رشد جمعیت منفی در مازندران را خواهیم داشت. او موضوع سالمندی جمعیت در این استان را نگران‌کننده خوانده و گفته است: «اکنون حدود ۱۳/۲۶ درصد جمعیت مازندران سالمند هستند و به‌سرعت به یکی از پیرترین استان‌های کشور تبدیل خواهد شد.» در مورد موانع فرزند آوری که براساس پژوهش‌های دانشگاه علوم پزشکی مازندران به‌دست‌آمده ۲۰ متغیر وجود دارد که در تقسیم‌بندی کلان آن‌ها به دو ریشه می‌رسیم: که در اول هولد مسئله سبک زندگی و فرهنگی است و دوم مسئله اقتصاد و موانع اقتصادی که پیش روی زوج‌های جوان است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به این موضوع تأکید می‌کند: «در زمان حاضر کشورهای توسعه‌یافته جهان در بحث سیاست‌های جمعیتی، رفع موانع فرهنگی و اقتصادی را در دستور کار قرار داده و هر دو را توأمان پیش می‌برند چراکه با هیچ‌کدام به تنهایی به نتیجه نمی‌رسیم و برای هر دو این موارد که از موانع و مشکلات پیش روی فرزند آوری هستند باید سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری وجود داشته باشد.»

واکاوی مستندات ثبت‌احوال در ارتباط با جمعیت سه‌میلیون و ۲۸۳ هزار و ۵۸۲ نفری مازندران براساس آخرین سرشماری نفوس و مسکن نشان می‌دهد که از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۰ تعداد مولید در این استان با ۳۵ درصد کاهش از ۴۶ هزار و ۶۶۶ نفر به ۳۰ هزار و ۲۰۳ نفر رسید و میزان باروری کلی هم در استان در این دوره زمانی از ۱/۵ به ۱/۲ کاهش یافت.
ایسن آمار در خیرگزاری دولت منعکس‌شده و کاهش قابل‌توجه مولید و فرزند آوری در مازندران و رسیدن نرخ رشد به ۲/۱ درصد طی یک دوره ۶ساله در حالی است که به باور صاحب‌نظران میانگین نرخ باروری در کشور بیشتر از ۲ است و درواقع نرخ باروری در مازندران نصف میانگین کشوری است.

جمعیتی در کمین اصفهان و مازندران

کشور منطقه و سال ۱۴۸۰ به جمعیت ۳۰ میلیون نفری خواهیم رسید. اما فاجعه وقتی عیان می‌شود که بدانیم ۴۲ درصد این جمعیت ۳۰میلیونی، بالای ۶۵ سال سن خواهند داشت و ۲۰ درصد هم زیر سن تولید نسل و ثروت خواهند بود. این ارقام حاصل واکاوی مستندات آماری است که از

سوی حجت‌الاسلام رسول ساکی، دبیر ستاد خانواده و جمعیت حوزه‌های علمیه روایت‌شده و اظهارات مریم اردبیلی، عضو علمی کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای حوزوی شورای عالی انقلاب فرهنگی تکمیل‌کننده این آمار است.
آن‌طور که از سخنان اردبیلی برمی‌آید، به‌رغم آمارهای نگران‌کننده در این حوزه، افزایش باروری و بحران جمعیت هنوز برای بسیاری از ستولان و دستگاه‌ها جزء مسائل اولویت‌دار نیست. او در کنار این مسئله، با تأکید بر امر فرهنگ‌سازی می‌گوید: «بُعد اقتصادی و معیشتی رشد جمعیت را با مانع مواجه کرده و حتی اگر اشتکالات اقتصادی برائث یک معجزه به‌یکباره برطرف شده؛ لزوماً به افزایش فرزندآوری منجر نمی‌شود. بعضی از مشوق‌های اقتصادی و سیاست‌گذاری‌های تشویقی دولت نیز اگر زمینه فرهنگی آن مساعد نباشد می‌تواند مخرب باشد. فرهنگ‌سازی در درازمدت اثرگذار خواهد بود، اما بنده‌های فرهنگی قانون جمعیت کمرنگ و مبهم است و بیشتر رسانه‌ها به تبلیغ بسته‌های معیشتی – اقتصادی می‌پردازند.»

نگرش جامعه به فرزندآوری و ازدواج تغییر یافته و این موضوع بیش از همه، متأثر از موضوعات فرهنگی است. مقوله‌ای که در برخی استان‌ها نظیر مازندران و اصفهان بغرنج گزارش‌شده و هم‌اینک رکورد پایین‌ترین نرخ رشد جمعیت کشور در مازندران و گیلان ثبت‌شده که بی‌سابقه است. دکتر عباس علیپور، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرده است که امروز شاهد نرخ رشد چهاردهم درصدی جمعیت در استان هستیم و تا حدود ۲۰ سال آینده با

بدهیم که یک نوع مقاومتی را بین این افراد ایجاد کرده است و باعث شده نوع سرکشی و نافرمانی و انتخاب زندگی متفاوت از آنچه از نسل‌های قبل درست می‌پنداشته‌اند شکل بگیرد.
بنابراین بخشی از پدیده تتو و امثال آن نوعی کودتا علیه سیستم تربیتی در درون خانواده و جامعه است. اگر در گذشته تتو کردن به‌عنوان امر یک ناپهنجاری شناخته می‌شد برای نسل جدید بیشتر به‌عنوان یک هنجار شناخته می‌شود و افراد برای این‌که در بین گروه‌های هم‌سن و هم‌فکر پذیرش اجتماعی پیدا کنند دست به اقداماتی می‌زنند که به‌عنوان هنجار آن گروه محسوب شده و راحت‌تر در آن جمع پذیرش می‌شوند و این امر منحصr به تتو نیست و شامل سیگار کشیدن و… هم می‌شود.»

این روانشناس اجتماعی در ادامه به مطالعاتی اشاره دارد که نشان می‌دهد، «افرادی که عزت‌نفس و اعتمادبه‌نفس پایین‌تری دارند بیشتر به سمت تتو گرایش پیدا می‌کنند. همچنین افرادی که اختلال شخصیت هیستریک یا اختلال شخصیت نمایشی دارند تمایل بیشتری به تتو نشان می‌دهند؛ زیرا این افراد باید نسبت به دیگران متفاوت و قابل‌رؤیت باشند. انسان‌هایی که درگه‌های خودخواهی و خودپرستی در آن‌ها بیشتر دیده می‌شود و افراد دارای اختلال شخصیت مرزی که ثبات در هیجان ندارند در دورانی که هیجانات بر عقلشان غلبه می‌کند امکان گرایششان به تتو زیاد می‌شود.»

- شکاف بزرگ اجتماعی**

در تغییرات فرهنگی جامعه ایران همیشه ارتباط تنگاتنگی بین رخدادهای اجتماعی با شیوه عملکرد مردم وجود داشته است؛ برای مثال بعد از حمله مغول به ایران شیوه آدم‌بوم که مردم به‌شدت درونگرا شدند و نلحه‌های عرفانی و خودشناسی درونی فرومی‌رفتند و این امر در اشعار و ادبیات نیز مشخص است، اما در جامعه فعلی که با مشکلات زیوردرشت اقتصادی، فرهنگی و… روبه‌رو است، تعارضی بین ادبیات و هنجارهای رسمی قابل‌پذیرش برای نسل‌های قبل با آنچه جوان‌ها برداشت می‌کند وجود دارد و نسل‌های اول و جدید همدیگر را به‌خوبی نمی‌شنوند.

شرفی یزدی در این زمینه می‌گوید: «گرچه این دو نسل با یک زبان صحبت می‌کنند اما تفاوت در نگاه، نگرش و آرزوهای آن‌ها بسیار عمیق بوده و اختلاف بین نسلی ایجاد کرده است و چون این اختلاف بین نسلی در زمان خودش حل نشده است باعث شکاف بین نسلی شده است. در بین گروهی‌هایی، این شکاف بین نسلی گسست بین نسلی را ایجاد کرده است و این تفاوت‌های بارزی که بین والدین و فرزندان در سطح خانواده و سیاست‌گذاران و برنامه ریزان و مسئولان فرهنگی در جامعه وجود دارد ناشی از همین شکاف و گسست میان نسلی است که هیچ‌کدام زبان یکدیگر را نمی‌فهمند. دلیل این شکاف در تولید نوانمندی، قدرت و اقتصادی دارد سعی می‌کند در درون خانواده و جامعه اعمال زور کند و نسل جدید هم زیر بار این امر نمی‌رود و سعی می‌کند به شکل‌های مختلف عصیانگری کند که یکی از آن‌ها پدیده تتو کردن است.

تتو نوعی ماک بوده و ممکن است در دوره‌ای کمتر و در دوره‌ای بیشتر شود؛ اما اگر به‌صورت کلان دیده‌شده و تفاوت میان نسلی برسی شود، امری سطحی نیست و یک شکاف بزرگ اجتماعی بین نسل قبل و نسل جدید وجود دارد که می‌تواند خطرآفرین باشد؛ زیرا ارزش‌های جامعه در جایی ممکن است کند و حتی متوقف شود و به شکل دراست به نسل‌های بعد منتقل نشود.» اگر چه ارزش‌ها و دیدگاه‌ها مطابق با خواست و نیازهای جامعه‌تغییر می‌کند؛ اما آنچه امروز شاهد آن هستیم تغییرات عادی و طبیعی که در هر جامعه‌ای ممکن است وجود داشته باشد نیست بلکه نوعی گسست است

به تعبیر شرفی یزدی، روانشناس اجتماعی «این امر همانند شکست یک

E-mail : zardkooh1@yahoo.com <p>E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com Site: www.zardkoohnews.com</p>	
شهرکرد/ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳ چاپ: جهانپن تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶	

سال آینده جمعیت استان نصف خواهد شد و در حدود چهار دهه آینده حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد جمعیت استان سالمند خواهند بود. یعنی در حوالی ۴۰ سال آینده به‌شرط حیات اگر در خیابان‌ها و کوچه‌پس‌کوچه‌های شهری و روستایی استان تردد کنیم می‌بینیم که از سه‌نفری که در جامعه زندگی می‌کنند یک نفر عصار در دست دارد و سالمند محسوب می‌شود.

« ایران در طول تاریخ چند هزارساله خود با بحران‌های بسیاری دست‌به‌گریبان بوده است، بحران‌هایی که یک تا سه دهه کشور را درگیر کرده، اما بعد به حالت عادی برگشته، اما بحران پیری جمعیت تا ۱۵۰ سال دست از سر ایران برنخواهد داشت؛ این طولانی‌ترین بحران تاریخ با ابعاد مختلف اجتماعی، تربیتی، سیاسی، امنیتی، سلامت و اقتصاد است. بنابراین می‌توان اسم آن را «ابر بحران پیری جمعیت» گذاشت که برای آینده بسیار هولناک است، البته ما می‌توانیم سرنوشت را تغییر بدهیم، اما فرصت اندکی در پیش داریم، شاید پنج یا ۶سال زمان داشته باشیم تا تمهیدات به خرج دهیم و در این ابر بحران قرار نگیریم که اگر این زمان را از دست بدهیم و غفلت کنیم و خانواده‌ها، نخنگان و مدیران متوجه مسئله نشوند، در آینده جز خودمان هیچ‌کس دیگری را شمامت نخواهیم کرد.» این را امیرحسین بانکی‌پور، نماینده مردم اصفهان می‌گوید.
نماینده استانی که مطابق آمارها میزان باروری کلی آن ۱/۴۹ گزارش‌شده که رتبه هفتم از آخر در کشور است و نشان می‌دهد سطح باروری کلی در این استان پایین است.

در همین حال مهرداد زنبلیان، معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان، نرخ کنونی سالمندی در این استان را ۱۲ درصد برشمرده و افزوده است: این عدد در اصفهان ۱۰/۷ است و در کنار آن درصد جوانان و نوجوانان جمعیت استان از میانگین کشور پایین‌تر است، به عبارتی جمعیت اصفهان از کشور سالمندتر است. زنبلیان با نگاهی به روند هرم جمعیتی، نرخ باروری و سالمندی جمعیت در کل کشور می‌گوید، با این روند، به‌زودی جمعیت عمده کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند. همچنین روند تغییرات جمعیتی نشان‌دهنده آن است که میانگین سنی افراد جامعه ظرف ۴۵ سال، ۱۰ سال افزایش‌یافته یا به عبارت بهتر جمعیت کشور در ۴۵ سال اخیر ۱۰ سال پیرتر شده است. به گفته، معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان سه

سناریو برای این وضعیت، قابل پیش‌بینی است: «در سناریوی نخست رشد پایین جمعیت با روند یک درصد ادامه می‌یابد و جمعیت کشور در سال ۱۴۲۰ به ۸۶ میلیون نفر می‌رسد یعنی ۶ میلیون نفر به جمعیت در دو دهه آینده افزوده می‌شود و نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت سالمند بالای ۶۵ سال خواهند بود بنابراین ادامه وضعیت موجود فاجعه است. سناریوی دوم، رشد متوسط جمعیت است که در صورت رشد یک و نیم درصدی سالانه جمعیت، در سال ۱۴۲۰ با نزدیک به ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت نزدیک به ۲۰ درصد جمعیت کشور سالمند خواهند بود. اما نرخ رشد سالانه جمعیت در سناریوی سوم دو و نیم درصد است که در این سناریو، جمعیت طی دو دهه آینده، ۱۱۶ میلیون نفر خواهد بود و تنها ۱۰ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند.»

درداین بین‌نگرانی بزرگ‌تر از بابت دهه شصتی‌هاست، بیشترین درصد جمعیت متولدین این دهه‌اند که به رأس هرم نزدیک شده و جمعیت بین ۳۰ تا ۴۰ سالار را تشکیل می‌دهند؛ این افراد هنوز در سنن باروری قرار دارند و اگر مداخلات جمعیتی صورت نپذیرد، به‌زودی متولدان این دهه از سنن باروری خارج و فرصت طلایی را برای جوانی جمعیت از دست می‌دهیم. براین اساس معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان تأکید می‌کند که باید به‌سرعت برای جمعیت دهه شصتی‌های ۳۰ تا ۴۰ سال و کسانی که ازدواج‌نکرده‌اند، برنامه‌ریزی و کسانی که در سن فرزندآوری هستند را به این اقدام تشویق کرد.
ارسالت

پل است که گروهی در یک‌طرف رودخانه و گروهی در طرف دیگر هستند و نمی‌توانند باهم ارتباط بگیرند، برای اصلاح این مشکل باید به‌منظور ایجاد هویت درست ابتدا در خانواده و بعد در آموزش‌وپرورش روی جوان‌ها کار کنیم.
موضوعی که در روزشکاران که نماز زندگی سالم و الگویی درست هستند بدن‌هایشان را شبیه دفتر نقاشی می‌کنند، انتظاری از نسل جوانی که در شور و هیجان قضی سنشسان به سر می‌برند و این افراد را الگو قرار می‌دهند، نیست.»مد اجتماعی «، نکته‌ای است که در رابطه با گرایش نوجوانان و جوانان به مسئله تتو و خالکوبی از سوی علایه شکر بیگی، جامعه‌شناس مطرح‌شده است. او گوید: «هرازهای در جامعه ما امری به‌عنوان یک پدیده اجتماعی مطرح می‌شود و خود را در غالب نمادهایی مشخص نشان می‌دهد. مدهای اجتماعی در حقیقت به شکلی پدیده‌های فرهنگی می‌شود نه عنصر فرهنگی، چراکه عنصر و پدیده کوچک‌ترین واحدهای فرهنگی هستند و این عنصر است که ریشه دارد، اما پدیده بدون ریشه است.»

خالکوبی صدازرشت است؟

اگرچه همه انسان‌ها آزادند، اما آزادی‌فردی باید به نفع آزادی جمعی محدود باشد.
شکربیگی تأکید می‌کند: «شاید تتو در نگاه اول مربوط به بدن شخص باشد اما این موضوع توسط جامعه رصد می‌شود. اگر افراد در یک جزیره زندگی می‌کردند اختیار انجام دادن هر کاری را داشتند اما وقتی مفهوم جمع و اصالت جمعی مطرح می‌شود فرد حق ندارد باعث آسیب بصری به جامعه شود یا نسل نوجوان و کودک را تحت تأثیر امور منفی قرار دهد. برای بچه‌ها این موضوعات غیرقابل‌هضم است. کودکان این افراد را می‌بینند و می‌خواهند کارهای آن‌ها را تقلید کنند. پس آزادی فردی با تمام احترامی که برایش قائلم، باید به نفع آزادی جمعی و وقاف اجتماعی محدود شود؛وگرنه فضای جامعه با جنگل فرقی نخواهد داشت. این محدودیت فردی به نفع اجتماع دستاورد تمدن است و در تمامیا به شکل‌های مختلف و با توجه به بستری‌های فرهنگی اعمال می‌شود.»
تجربه روانشناسی همچون فرشته پناهی نشان می‌دهد که «در کشورهای مختلف، موضوع خالکوبی پذیرفته شده نیست. حتی بعضی از کشورها قوانین بازدارنده‌ای برای معانعت از خالکوبی در سنین زیر ۱۸ سال وضع کرده‌اند و این به آن معناست که حتی در سایر نقاط جهان سعی بر جلوگیری از اشاعه این موضوع می‌شود. مدارس در کانادا و آمریکا به‌شدت درباره این موضوع سختگیری می‌کنند. در همه جای دنیا کسی که روی بدن خود خالکوبی دارد، انسان قابل‌اعتمادی تشخیص داده نمی‌شود و اغلب با مشکل اشتغال مواجه می‌شود یعنی در یک مصاحبه شغلی تتو هم‌پراز با مصرف الکل یا مواد مخدر جزو نکات منفی قلمداد می‌شود. جایی که دنیا کسی که روی بدن خود خالکوبی دارد نمی‌تواند خون‌آلود کند یعنی این موضوع انظر پزشکی قابل‌پذیرش نیست. یا اگر در یک فروشگاه دزدی اتفاق بیفتد، معمولاً کسی که بوی سیگار یا الکل می‌دهد یا تتو روی بدن خود دارد، اول مورد بازجویی قرار می‌گیرد بعد افراد دیگر را بررسی می‌کنند.»این روانشناس، معتقد است که در کشور ما، گروهی از افراد برای تفریح یا کنجکاوای و کسب تجربه تازه دست به این کار می‌زنند. همیشه هم بین نشان دادن یا ندادن خالکوبی خود مردد هستند. بنابراین خالکوبی در صورت یک اثر کوچک در بغل مج یا پا روی شانه انجام می‌دهند تا راحت‌تر پوشانده یا پاک شوند. اما عمده این افراد را کسانی تشکیل می‌دهند که هویت و فردیتشان هم‌چون فرشته پناهی نشان می‌دهد که «در کشورهای الگویی رفتاری مناسب، نیاز به توجه دیده شدن و درهم‌ریختگی روحی و روانی به تقلید کورکورانه منتهی می‌شود. ریشه همه این‌ها برمی‌گردد به سابقه افسردگی، مقده‌های سرکوب‌شده، اضطراب، خودپندیزی و قهر با خود که به شکل تتو نمود پیدا می‌کند.»
ارسالت